
ii

SOnu 10

Obraz představující zásoby zelené kávy v cené $120000 na 9 podlaze Paxton & Gallalicr CoMAXMILIÁN HARDEN

STAL SE OBĚTÍ NĚli
MECKÉ CENSURY

1 í ''i TV' '''"
Známý n£mký íunulUta neimf

i iíV
p4tí a ml 0viti vt veřJnotí

po dobu trvání války

JEHO ČAgOPl POTLAČEN

Harden odvážil e ptíti a mluvíti

jinak než" přála ti nedůtklivá
riiuiiká vláda

4

li

m

XT

ííerlírt 8 ledna — Maílíitii
líarderi jtfcn % nejznáméjáíeb né„

meckýeh žurnalistů který několi-

kráte na ebe upozornil véf svou

kritikou německých vojenských
kruhu nesmí ničeho psálí u ničeho

ve veřejností mluvili po celé trvá-

ní války dle vládního příkazu
dne vydaného Jeho týdenní ča-w-

Jíe Zukuuit by I potlačen

pro útoky na německou vládu

('asopís tento česky lJudouenost
má velkou cirkulací Vedle toho

Harden těší se dobré pověstí jako
řečník a vidíce ' fl1 o přednáší v

různých kruzích německých
J'íkflz zakazující Jiiirdfiioví ve

řejné se vyjádřili j jedním z nej
drastičtí' ií''li opatření německé

Jr% íJl

TOTO JK0U DALEKO NKJVÉTŘÍ ZÁSOBY ZELENÉ KÁVY V TÉTO ČÁSTI ZEMÉ

Takovýto obraz lobiého prťíiny- - í kovy Mefí odvetem jí dobře rzeznnlj zde léž jot ►hieb znalce velni z'sledek íichyl by ten nmý Tři praží' vzduch kícc luk uuntiť že se rychle
sla ícm! Muťuk novinkou éliote 111 je I vík smíchán s nékteríin jíním í lela ochladí a tím předejde ne přcpriiženíjí upraží denní asi 2W pvllů kávy

totiž kolem WlOíiO liber

Třídéí Jest důluíitým
Káva když přijde jest nejprve pa-

třiční roztříděna jsdle hodnoty (io-to-

jíu vzaty vzorky jež se pruží

lovtiíkfi dobré kávy v Otiiaze Tť drahém puk sl pnivé " vhodný " j Dva BpÚHohy pražení kávy

zúxoby j4011 rcjw'iií nu ziípiidé Pí- -i Jert v tom Ujenwtví
lv" ll'"H"' iažení kávy

tiivují 111I104I ví elcznii riíi ti Id j ledm'in jent Mizvon' pracnf v trou- -

rdch nákladá zděné kin v
l 4 ' !í'v I w: Tento proces je( „modeei

vvotrlc(íH'el-eeí-
(

f olo : ' Moučit tyto Uu jIMIe zfóoriMVé na w $ loHII „„
ssdází Z Ollolm éáHÍ MétH Nekle- i1-'- J"' ' I''"" '"'1

sj-
- (ebovuleb lj ( („ Ví)k Uv„ firaH)

Hvým vlan(níin liorkcin

Musí míti velké zásoby
Mluvní vící jenl mílí vždy na ruce

Velké zásoby želení kávvnk velmi

malí zásoby pražení kávv 1'axloii

k tJiilhilier Co„ nemá nikdy fiřen dva

dni zásoby pražení kávy Kde káva

jcsl pražená mi velkou vzdálcnorl a

musí býlí zaílána proHlíeiliiicIvím

překupníku slává hc éawlo že zvílrá

Západ užívá hmíí druhy kávy než-

li kterékoliv z víchodních míst IViT- -

opil vydírají druhy a každého dne o

chutnáví kávy zkouií vzorky z kažhnu dohii řie(drží lolik jďíchutí a pří
ludiií li!n'ííiié I'mctt ríi5eiií niv lího pražení Tím zajistí se trvalý

i i) i illl"eijiliv Yrvni mi i iiiHi nu — iri není JckI nejlepAf ježto káva pražená stejný druh Pomocí rázných suisohri
nuliiíni

přímo v plamenech upraží se rychleji všecka lehká hořká nevyvinutá ká-

li lim si éž uchová více níly a libo-- ! vová zrnka odfouknula pryí a jiné
vfiní Plynem pražená káva poskytu-js- i roje odstraní tížké hmoty jako pli-

je lepíf koiieíný íálck kávv a vůbec kladní kaménky jiné Ka to opít
jest mnoho podrobností ku docílení j jíní stroje uvolní a odslratií plevy z

re z Mexicíi oékteré Již-

ní Amcnk v a jmé — leptí ilrith — -

diileké Jávy a Huimilrv

TVlo ietliírTlé ZÚ4olV před íf avtijí
píilřiiicl rázných vzorii zelení kávy a

níkolik druhu každého vzoru Víech

druhů jest nutné třeba k náležitému
stuíícrií kávy lak hy bylo kojieéné

koflíku bdiodné kávy docíleno Ké

kfeié druhy jmou zvláíté známy kvoJí

liliovíoif riékieré pro svojí cílu jiné

Zvhí-tn- í znalce jenl zuniíst tiňn aby
zkouši různí kávy a mísil je v tako
vím (sméru uhy nejejíí možné pří-

chutí hi docílilo pří ncjiiížc možném

vydání Spfisoh smíovánf jest zmi

mcnit (m iiméiiím rudce obdrží vzor
kv c víceh íáníí svítn a z tich tiííní

lokonalí kíivv — tsleinvch a

iiiériaí cena zaplacená za kíívu jest
vyWÍ o lid jest lepším znalcem 'J'o

nasvídciije že západ pozná dobrou

kávu a jeř volním za ni zaplatil
Pastou & ííiilbijdier jsou první na

západe liejvítáf velkoobchodníci (fi'o

cerd it liž í kávou Zrind jejích byl

přirozený zářní přÍBpívají
I bohalslví

Vebrasky a její vymoženoslem jako
velkí tovární a rozšiřující míio

víilýcli
1'axlon & ÍJíiilachcr mají ve svini

závodí élvři velké plynoví pražíce

jež joii každého dne v činnost i Tylo

pražíce plynu každého méxíce

V cení iOf Pražíce Ilil lihli bv to) o

pražííú kíivn vywjjaí se di vel-

kých pánví klcrí drží níkolík set li-

ber Pánev tato má mřížkovaní dno

a jcel na koleíkách odtažetiu ku ssaeí

rouře kde roura jenl pfidílaná tak žc

víecheři kouř jenl vjlažcři dnem n po

' nitcež klliuje ve velkém

níkdy koupí celí vlak ná
pro je jjcfi Hlinlkoll lidlodlioHf v vuj vvIn'

vénk'mají ríiznou příchuť je h % mHi mnoMví

uvařena káva kterou při tabulích do- kl idu jednoho jnvoilu nel jedni
stivále Mnohý z tíehto rozmani phmtáe Polom rovníž velký díl s

lích druhá nechutnal hy milovníkům 'konci nou pín hulí má co dělat pražení dání i nížily ani na 4" víak ví- - fon jest kávou jiroptiHlín studení

i 1 Kulo

nejdí

sovalí rakouští "enerálov
vé ale prohlásili že padne

l'o prudkých horských bojích při

kterých Itáliím bylo nutno překo
nával i obrovité překážky opojenyveííoríee V kvítím vyhláseoH by

Zvláštnf plátováni a vysazováni
a vysazováni umělých zubů

M hniw iin ?li41ť tftmtnm ultínl in iiljltniÍMl ilfi mlíkl tmAftt IIIí7i„iI
biiiíiiOii iulll (líluiii li íuliil l'lri-- si if)lnll ili iiiii(íi(i hIií ll

uioíiii -i fit ili r i iitti tiamimaH itt řmir„i inia m íímIiiii

í:

:!:

Přijdu a pojednejte o tom námi

la Kakousku válka IlaUké [dáiiyjbyly posice a dalsi kampaň byla

byly jasné Provedena by-- í snaditéna Syni ovsem pozornost
la rychlá ofensíva prfdí horským poutá především zápas o (íoťíeí

dobře opevtiíným posicím Háku který veden je už po řadu týdnu
saiirt v Trídentu a Karnských AI lítráta Ooríec znamenala by ro

pách
TY-cle- télo ofensívy byloj ííakouskii léžkou ránu a proto ne

vniknout! do rakouského území ajlze se divili že toto používá váet
zabránili možnému vpádu Kakiisa inožnýeh firoslřcdkii k obrané to

Zuby bez plátkfi
zvláštností Hledejte

1324

Famam

ulice

Pryžcový
materiál
Zlato

Alumlnum

Zlatý
prášek

lift do Itálie Soiiíasné pak zahájej bolo mésta Posily jou sem slab

Veékorá práce zamřená na 10 let

Nejpevti íj ší lu á sl ová (ř iNejlepíí22-Kzhd- é

korunky pouze

Nejlepší stříbrné vý

zvednou se do výše více jak 10000

top aby chráněny byly před pal-

bou nepřítele Jakmile dostiženo

bude opevněné město první bom-

ba bude spuštěna
Válka vyžádala si nákladu jíž

26 faíllíonů

Amsterodam 4 ledna -- - Ná-

klad na válku ku konci roku lílló

byl odhadován předními odborní

Uy na !0 bíllinnfi dollarů eiž je o

f iiiíllíonu více než byl celkový
národní dluh šesti hlavních vál-

ku vedoucích mocností když kon-

flikt tento byl zahájen Většina

evropských národností vede vál-

ku za vypůjčení} peníze Na po-

čátku války odhadovalo se že prů-

měrný náklad je f)0 mill dollaru
denně Ale fronty byly rozšiřo-

vány a armády zvětšovány a tak
dnešní denní náklad možno od-

hadnout i na Hf inill ion dollaru V

tobolo obnosu mocnoHtí étyřdo-

hody platí dvě třetiny a teutoiiští

spojenci jednu třetinu Pude-i- i se

ve válce pokračovali po celou zi-

mu náklad denní dostoupí výše
100 millioiiú Trok na dluh kte

rý sí na sebe evropské národno-

sti uvalily touto válkou je usi

ročně Každý násle-ilují- eí

(ýdeu války znamená do- -

$4
50c

práce zub za J?lr
tihdiv uhodné pláty Q

hodnoty ir a 0 diUjtlňky jiouze
luku kaiillnl) rSáy #! tytiu t uittili rntli4liii
Htiff M iitwl é tm Mlv V Mdtll ti II I

láumi ' íill lu#ll nnM nlitlulm

UmtutM' mt Zflidul iIwhIiiiiI hIuáIhi ioti riii íli 1O1I1 m

lrni in (kIÍIokM i VI mil ixiIhiI ' rnikut n l iImhItiiiI I lei tm

McKENNY zubolékaři

censory v léto válec Ilarden mí!

V poslední dobé Velmi CíiHÍO llCSIlá

ze censorem pro vyjádření v bez

jakýchkoliv ohledu u zvláště pro
ostrou kritiku opatření německé

vlády ohledem na regulaci potru-vi- n

a v jiných důležitých vnitřních

otázkách
líarden je nejenom íicjohávaiiéj-Sírr- i

ŽuntalÍMtou v Nřinecku ale je
zároveň také nejznámejílm Praví

hc b byl velmi blízkým přítelem
rÍHmareka jehož práci pro ujedno-

cené Némeeko ocenil v pozoruhod-

ných Hvých politických úvahách

Poprvé upozornil na nebe llar-de-

nřmeckou veřejnost a

uvít xerií velmi OHtrýeli élátiku v

kterých poukazoval na nemravně-lox- t

vc vojctiHkych kruzích némf-ckýc- h

Tehdy proti Ilardenoví za-

hájen byl Hond o který zajímal ne

ťelý vét Ilardcn jak jinak n

Hotva dalo cekatí ohledem na

materiál který nalézal

m v jeho rukou byl osvobozen po

tomto proHlulém přelíčení pak ná-

sledovalo jropimtéiií vysokých

némeckých kteří bylí
pr(hlá5í-níi- i líardcnovým vážné

kofopromítováiií
Dne 1 prosince 1011 Ilarden

Tni ti vít x americkým koresponden-
tem a prohlásil že válka rte

zi Nčmeeketíi a Anglií je nevyhnu-
telnou Tehdy jeho prohtáSení vy-

volalo velkou Mzoriot a pozdéjAÍ
událoxtí tikázaly jak dobrým

llardcu byl
"Vnitřní pouta vení Nřmeeka je

v dobž přítomné horňí než kdyko-
liv v letech předcházejících" pro-hláM- Íl

ííarden při oné záležitosti

poukazuje k záležítoKtem Marok-k- a

"Toho je jříéina ricchoprso:t
jriužfl kteří nalézají ne v éele vlá-íl- y

Po detiet let iiétneekt diplo-

macie pracovala na theorii že ti

ontatní lidé jnou hloupí CÍMař má

dvř myžleiiky: Spoléhá se že v

případé války n Anglií miliony
rnaíiomedáuft povMtanou ku pomo-

ci Némecku a že Spojené Státy v

ťakovém příi)adé rovnéž postaví se

un stranu Némecka"
Není o tom sporu že Ilarden

mnoho vykonal pro vymýténí zlo-

řádu u némecké armády a u ně-

mecké vlády a mnohé 7 téchlo zlo-řád-
fí

byly by Vémecku velkou pří-tř- ží

v přítomné válce kdyby na

upozoriiéní llardenovo nebyly
Dobrá jeho práce nh

nebyla nřmeekou vládou pochope
na jak tomu iiasvčdcuje tato nej
Iiovéjií persekucc

It&liká k&mp&n proti R&kouiku

fetésem Ďtpéchfi
film 4 ledna - Aí váleéná

hudbu ustane a oponn míru spadne
na evropské válkou roervtiiíé je
viítl svřt Jislř ocení ňlolm kte-

rou J t kt to Itrátn v této nejvftil tra

yedii historíf Druhé jednání vá

leéného ilramatu ma'ii4 tl okn-íd- o

kdyl Itálie rohodU ne pro
lak rocení na fclrisitá spojcueft
f i A ale před tím mnoho se mluví

In (i ÚMi) sic' h ttrtlie pftpojtti b

lupiátclúm líkoukii ítalíe

hnjtld diplotiMtiťké jednáid V sna

e doHuhimutl ú''Mtl itaUkým li

b Itt obydlených M Itttlémjiclťh se

pint fkoiskýiu jrtfnicm fcditíWd

Jolo titéio IduVtiA pik í IttiiHfi Itt
Id Cflti hy iti"llft e dokoiode

ná byla ofensíva prolí (loricí po-

dél řeky Soci Námořním progra-
mem pak bylo odstraníní rakou-

ského obchodu z moře Adriatické
ho a zablokování rakouského lod-stv- a

Nový rok nalezl Itálií jako

jedinou ' mocností étyřdohody je

jíž armády pevné byly usazeny na

přtdé nepřítele Na vodách Adria-tik- u

loďstvo italské získalo kon-

trolu Hlavní válečné lodstvo ra-

kouské nalézající se v Pulje ne-

přijalo italské vyzvání k bojí ja-

ko nepřijalo je německé nalézají
cí v průplavu Kíelském Pákou
sko právě tak jako Německo ne-n- í

schopno provozovat! obchod po
moři Postavení Itálie je nejlepší
ze všech mocností étyídoíiody a

novoroční úvahy italských listu

neopomenuly skutečnost tuto zdů-

raznili Itálie má v přítomné do

bě ť2ó0íK) mužů ve zhraní n 1

"oOOOO muu ve věku od 1 do V

M A MANÁM UlICÍ OMAHA SI0

posílány v poslední dobe hlaviié z

Polska kde odcházející pluky jsou

nahrazovány vojskem némeckým
Pád (íoríec poskytl by italskému

vojsku přín! tip ku všem cestám

vedoucím k Víllueliu na severu

Luihachu na východe a Terstu na

jilm Po té snadno celá Istrie da-

la by se obsadili u Terst oblehnou
ti Dle nejposleilníjšíeh odhadu

rakouské ztráty v italské kampani

j(oij líWOOO mužů z nichž bOOM

byb) tihinrccMo Kolem 00000

bylo zajalo Italské zfrá

ty byly také značné ale o néeo

menší než rakouské

Chyitanó vzduchoplavecké
nájezdy

Amsterodam 1 lednu Anglie
koná pilné fiřípravy k velké vzdu-

choplavecké kamjiauí jďotí Níéme-ck-

Praví w Že devatenáct dru-

hu různých aernplaiiú buduje se v

továrnách nnsrlíckých a atuerí

ckých Jsott to malé i velké aero- -

TtllHlN Oeuiliit nn 1

sují že anglické loďstvo af jak
koliv bylo by silné cmohlo b

jiočítati na ťisiěch pří útoku na

německé pobřeží I kdyby se loď-stv-
u

tomuto podařilo odstranili

[miny a kiiíssony chránící pohře

i'

let v záloze Tato záloha kdykoliv
- piany nejuovéjšíelt tyju jichž si

(iiiiceu zvýšeni tonoio uronu na zi sotva moiuo ny postoupni na

válečný dluh o L'"í míllíoníi Ná- - le neboť stalo by se předmětem
rodní dluh evropských národuo- - rudké střelby pobřežního dělo
stí se zdvojnásobil a to znamená-- ' střelectva a útoku ponorek pošlé
ti bude zvýšené zdanění ve všech 'ze pak stříd z německých válce-evropskýc-

zemích nyní ve válce riých lodí Mají li Angličané je
se nalézajících Némeeko má za sté naději že podaří se jím zni

to že podařilo by se mu odstra- - cíli Kíclský průplav a zdrliti ně

niti toto obrovité břemeno které mecké loďstvo pak této naděje e

míiže být! ilo zbraně povolána

Padne na národ přinucením po- - musi

jilo se k spojencům s ohledem na

icliranu svých vlastních zájmů

Známky zdraví

Hlavními známkami úplného
draví jest tělesná Ha a duševní

'licrie Jakmile pozorujete že

jodué z těchto podmínek ubývá
íároveií i Vaše huf k jfdlu ýase
ažíváui slábne 'áš spánek stá-c- á

se neklidným Váá rozmar ne

lidným 1'otřcbujele rychlé ná

pru vy již Vám příjemným a ry

dilým způsobem přinese Trincrovo
héíivé Hořké Víno (bio vyci-l- l

v°itsc tělo a udrží je čistým ono

dutví krev všeho o tum ticpalíí
uio sesílí nervy a Upraví zažívání

při vede tělo do normálního slav ti

Nedopusťte by zácpa liab)b
'řchu Ve Vašem těle ri pi hulala

ipoustu rúných obtíží Trinero--

Léčivé Hořké Víno ji rychle a

leue (Vím 100 V lékárnách
fot Tlíncr Velkovýrobce bkU
I l'l 1'l l't H Ashland Ave hi

ttjfo IH -- - Htuhlie-- ť krku povolí

rychle natícti' It jej Třiuciovym
inilllcutem V htesPeh hVIiltl

ýi h v áib i h v krku V konči li
lách íadiiý bk neuleví Vám lk
jako Ti iuci ňv lámuu ut '

na

4 ftíl rent A postní tik

Vdviitiscinenl

Jí

píi téchlo nájezdeidi dá Úspě-ehen- i

použití Anuliélí vzduchu-(dav'ét- í

odborníci jsou toho

že nájezdy maji li se selka
lí H Útpéi beiu lullsí býti podniknu-

ty patnáct) až dvacíti neropluny
Každý tento nájezd musí býti ko

ueěiiý aby nebylo třeba opiiková-n- í

Homby je vrhány budou nit

předměty útoku budou tuítl tako

vou účinnost jako proslulá Velká

iiěmeeká děla Anglie hodlá opa
Míli si '(NÍ udkých aerophiuú %

nichl každý bude moci nésti dtfKl

Ida r výbušných látek M4 se ia
to nitro cfllutcnt jenl má obro-

vitou iiičivou kilu bude užíván při

týrolé bomb VťduehoplitvecHo
bude rodéleuo na škadrouy í
níťhí kitdá bude sdítitvatí i dvací-
ti acropbíiiú Hktipiua bitevních

íh iipbti'1 npalíenýi h bomlimi a

r idbpalnýntl puškami buď

picb hueiii acropbmy výiédný
mi ktcc o svýt b iiáienet b prao
v ni i budou hhiuti skupinu pouiori
I cdi itné telegrafie podobné oné

Armáda Italská je dobři vypni-vén-
a

všemi potřebami dokonalť
zásobena a má jmenovité dostatek

těžkého délostřelcctvíi Itálie to-

ho důvodu muže pohlížet i do
s nejlepšími nadějemi

Itálie aniž hy sesdttbila svoje
na rakousko-italsk- fron-

tě je uchopila rozšířili svoje ope

rce laké nu Mulkán idy pomohla
zdrcenému Srbsku Pie filMMIO í

taUkého vojska dojitnveiiií bylo ji

pi s Adríalik vybaléno v Alba

mí kde italští rákopntcl j-- ou jíl
pilné yainěsfnáui budovániut rest
ícbiÉuie a jiných prostředku do

právních aby italské armády po

shtpováti mnhly skríe ncobyéejiiě
honiion tvun Kbuijú v těchto
místech lahájťiia bude ritcrglcky

jakmile přípravy k id b iit-o- t okou

éeiiy Sediiiíměsléiií boj" na i'a

koll iko Italikí 1'loiit' piliit slv dri

bki vélši vý'dedky In i iti
db" í itsopivt kých fpri v

Dfciuiva lot iece Hh'j proti tbiliťl

pokroi da Uk ko pád mě

Stanovisko ftecka k ipojencbm ic

lepil
I'aříž (i ledna — Nové jednáni

mezi centrálními mocnostmi a Hul

harskem s ohledem nu chystaný
nápor proti spojeneftm v Holuni

budí Ve vbidiih h k 1'mtlch v Athé

nách neklid (I tumlu jednáni ne
I se tiíe nréilcho a innuřl dokoit

ce tVřdí fa jeduA jenom tl
ručené pověsti ni id panuji

náhled h o ilutharu po laciných
vitéistvďh v tiAlkánské kHmpan
Vlřustft rhuř im úm iul dU( I

taji fa Hřbská Macedonii bude jim

piuécím a nyní loul pu urovná
ní hraiiíe n rádi by yUkali lakr
čiUt řecké Macedonie (Wký král
Koustaiitiu Pměníl V jMislednl di
bě iiiiičné % nildctty trvá ic

tále ii lom fa Um iň nesmí bý
li ibuiiicoviiiii nby iipusliln m vé

neutlality ale spřátelil se mv

šleiikoll fcby spojenci iftsluli Y Ho

luul ni do mkončeid vftlky 1 v

krtuhíi králi ltUkfch převládá
mínění fa Herko dtivr ntbu pil

idéji I ttil i(iuuenii uhy připiv

jeticll n Zttpuiceiil VcIKŘ vaieetie

lláhrady Ale tiěmeťtl státníci již

nyní přicházejí k náhledu Že nu-děj- e

na ní vétáí válečná ná

hrady není a že cm tietiníkue

velkému mhtnénf

Wbmi dokonale opevnili ivojt
pobfe&i

Amsleliulaui 5 Icdliii — Ní
mecké přístavy a pobřeží jdi Ne

vcriiiut moři labrípcčeiiy byly v

průběhu války proti útokům loď

ktVU spojelteft ScricUli UlUt H po

tioruýi b kainsoiuX tuk le přístup
uepiůtclwkchn loďstvu je takíkn

in uiiiiiitř Nětnct ké pobřcll pij
HevcriiliU moti od holiiddýh
hřaníe k dánským bránicím je J(HI

mil dbudié Něnin ko jíí V duhách

ndiii iipevnílo toto pobudí v tuno

hýi h mlatech H abeipiěiin je pro-

ti útoku in přátelského luďitVil —

Velká ponrnsi jnienov i l A bv U

věnována opcViiřiií útl fíky
b ttstrov ilíloUiiií který Ně

lun ku pi ppitéti byl Anglií Ivo

ř t hlavni ochranu tobolu ňsll Ní
meťll námonl odborníci prohln-

Adolf A Tcnoplr f

)U4tmíi lit H% li
WIU l

0IIA1I4 MRSKAIDCA

Tlfi Du Iivf
přijsrautí pro válku Ukoti-k- t

' U moííMi oiVkáv jti tabb' bul- - '
lil- ttnl tiíuají dné t roplauV

Tu ťOfliio idn l i tiiftd rrslj k !íí jíúp nbd Itunlě AeropU ny pil

i?jdii iii he i!íiUiiv in ojdi'iu takoví ni náj ťdii uhoi I dbiiditiit

S'n MMern v Ti identit Kuru j linii l'il btiii nl mlln jc bub'

kýh Alpách ibultfito bvlo takej nnpídeuo výnědluHeropIrtliy U

eclě frtdy p4iíiiuhodoých opěvho jji #oiiid bitevní nirnplany

dobÍP třduio dHhililrt lípettio
Vb ] poMicií "Vrnn p

dnu dílu lícili Horle" pnddi

'" „


